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Som følge af Aftale omfordeling af globaliseringsmidlerne til forskning og udvikling er der 
afsat 14,8 mio. kr. i 2010 til Arktisk forskning til etablering af et nyt klimaforskningscenter, der 
udelukkende har fokus på klimaændringer i Arktis. Centeret skal etableres i Grønland. 

Centeret kommer til at bestå af en centerleder med arbejdsplads hovedsageligt ved Grønlands 
Naturinstitut og 5-10 forskerstillinger (seniorforskere og post.doc). Forskerstillingerne tildeles af 
Kommissionen for Videnskabelige Undersøgelser i Grønland (KVUG) efter ansøgning. Forskerne 
forpligtes til at arbejde et vist antal måneder om året i Grønland, som udgangspunkt ved Grøn- 
lands Naturinstitut eller Grønlands Universitet og/eller med indsamling af data, feltarbejde m.m. 
i Grønland. 

Med Aftale om fordeling af globaliseringsmidlerne til forskning og udvikling indføres en ge- 
nerel overheadsats på 44 procent fra 2009. Midlerne til implementeringen af reformen under 
Arktisk forskning udgør 0,4 mio. kr. i 2010. 

31. Støtte til Logistik/Feltstationer 
Bevillingen anvendes til oprettelse af en logistikplatform for forskningsaktiviteter i vanskeligt 

tilgængelige dele af Grønland. Bevillingen udmøntes af Forsknings- og Innovationsstyrelsen. 
Der afsættes 5,0 mio. kr. i 2010 til anvendelse i 2010 og 2011 til afslutning af iskernepro- 

jektet (NEEM). Beløbet er overført fra § 19.41.11.10. Det Strategiske Forskningsråd. 

33. Undersøgelser i forbindelse med FN's havretskonvention 
Bevillingen anvendes til kortlægningsarbejder vedrørende kontinentalsoklen ved Grønland 

og Færøerne i forbindelse med Danmarks ratifikation af FN's havretskonvention. Det Færøske 
Hjemmestyre har hidtil ønsket at medfinansiere 50 % af udgifterne til kortlægningsarbejderne i 
de færøske områder. Den færøske medfinansiering skal dog vedtages årligt. 

19.55.07. Højteknologifonden (Reservationsbev.) 
Fondens formål er at styrke vækst og beskæftigelse ved at understøtte Danmarks videre ud- 

vikling som højteknologisk samfund, jf. L 1459 22/12 2004 om Højteknologifonden. 
Fonden skal støtte strategiske satsninger inden for forskning og innovation. Støtten tildeles 

på baggrund af en vurdering af faglig kvalitet og erhvervsmæssig relevans. Fonden skal gøre en 
særlig indsats for at fremme forsknings- og innovationsindsatsen i små og mellemstore virksom- 
heder. 

Fondens kapital opbygges gradvis gennem indskud, der fastsættes på de årlige finanslove. 
Fonden kan til realisering af sit formål anvende den del af afkastet af kapitalen, der optages på 
de årlige finanslove. Fonden kan desuden med den fornødne bevillingsmæssige hjemmel anvende 
dele af kapitalen hertil. Fondens kapital forvaltes af Danmarks Nationalbank efter aftale med fi- 
nansministeren. Fondens kapital anbringes i danske statsobligationer. 

De nærmere betingelser for modtagelse af støtte fra fonden er fastsat i L 1459 22/12 2004 
om Højteknologifonden. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges I Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.2.13 Tilskud kan forudbetales. ; . 

, BV 2.2.11 l Tilskud gives som tilsagn. - I I I I I 


